

Obrazac za dostavu komentara na Dokument za raspravu

„Uklanjanje prekomjerne regulacije (tzv. *gold plating*) iz zakonodavnog okvira za alternativne investicijske fondove i UCITS fondove u Republici Hrvatskoj“

Rok za dostavu komentara

Komentari će se zaprimati **do 2. svibnja 2025.** na adresu elektroničke pošte zaif@hanfa.hr. Upućujemo vas na to da kod dostave naznačite radi li se o povjerljivom dokumentu ili se on može javno objaviti. U slučaju da je dio odgovora povjerljiv, a dio javan, možete dostaviti dva ispunjena obrasca, jedan s oznakom „javno“, a drugi s oznakom „povjerljivo“.

Kod odgovora na pitanja upućujemo vas na to da:

- se držite teme koja je predmet pitanja, s tim da opcionalno dio možete dostaviti kao dodatne komentare (povezane s ovom temom), a koji nisu pokriveni popisom pitanja iz Dokumenta za raspravu
- što detaljnije pojasnite svoje stavove te, ako je moguće, uključite i procjene troškova i koristi predloženih rješenja
- opišete alternativna rješenja / prijedloge koje bi Hanfa trebala razmotriti.

Predstavljam (molimo označite oznakom x):

Društvo za upravljanje	
UAIF	
Depozitara	
Udrugu potrošača i ulagatelja	
Malog ulagatelja	
Profesionalnog ulagatelja	
Ostalo	

Pitanje 1: Kakvo je vaše ukupno iskustvo s funkcioniranjem pravnog okvira ZAIF-a nakon izmjena koje su se provele u 2021. godini?

- Vrlo zadovoljan
- Zadovoljan
- Neutralan
- Nezadovoljan
- Vrlo nezadovoljan
- Ne znam / nemam mišljenje / nije relevantno

Pitanje 2: Vjerujete li da u ZAIF-u i dalje postoji prekomjerna regulacija koja umanjuje učinkovitost tržišta alternativnih investicijskih fondova?

- Potpuno se slažem
- Donekle se slažem
- Neutralan
- Donekle se ne slažem
- Potpuno se ne slažem
- Ne znam / nemam mišljenje / nije primjenjivo

Pitanje 3: Objasnite svoj odgovor na 2. pitanje navodeći konkretne primjere i podatke koji to potkrepljuju.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 4: Navedite u kojoj se mjeri slažete sa sljedećim izjavama:*(označite željeni odgovor unoseći „x“ u pripadajuće polje)*

	Ne slažem se	Donekle se ne slažem	Neutralan sam	Donekle se slažem	Potpuno se slažem	Ne znam – nemam mišljenje – nije primjenjivo
Izmjene ZAIF-a poboljšale su stvaranje unutarnjeg tržišta za AIF-ove u RH.						
Izmjene ZAIF-a omogućile su nastavak kvalitetnog praćenja rizika zbog osiguravanja financijske stabilnosti.						
Izmjene ZAIF-a održale su visoku razinu zaštite ulagatelja.						
Opseg zahtjeva za UAIF-ove jasan je i primjeren.						
Nakon izmjena iz 2021. troškovi i koristi od ZAIF-a uravnoteženi su (posebno u pogledu regulatornog i administrativnog opterećenja).						
Različiti dijelovi pravnog okvira ZAIF-a dobro se uklapaju i između njih nema kontradiktornosti ili nepotrebnog preklapanja.						
Ciljevi ZAIF-a odgovaraju potrebama i problemima u upravljanju imovinom u RH u kontekstu ostalih tržišta EU-a.						

Izmjene ZAIF-a osigurale su dodanu vrijednost UAIF-ovima osnovanima u RH.						
Izmjene ZAIF-a nisu do dovoljne razine provele potrebno regulatorno rasterećenje u RH.						

Pitanje 5: Objasnite svoje odgovore na 4. pitanje navodeći konkretne primjere i podatke koji to potkrepljuju.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 6: Postoje li konkretne odredbe ZAIF-a koje biste i dalje izdvojili kao neproporcionalne i/ili problematične u primjeni, a koje ne proizlaze iz zahtjeva AIFMD-a?

DA NE

Ako „DA“

Koje bi to odredbe bile? Molimo unesite što konkretnije primjere i podatke koji to potkrepljuju.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 7: Kakvo je vaše ukupno iskustvo s funkcioniranjem pravnog okvira ZOIFJP-a?

- Vrlo zadovoljan
- Zadovoljan
- Neutralan
- Nezadovoljan
- Vrlo nezadovoljan
- Ne znam / nemam mišljenje / nije relevantno

Pitanje 8: Vjerujete li da u ZOIFJP-u postoji prekomjerna regulacija koja umanjuje učinkovitost tržišta UCITS fondova?

- Potpuno se slažem
- Donekle se slažem
- Neutralan
- Donekle se ne slažem
- Potpuno se ne slažem
- Ne znam / nemam mišljenje / nije primjenjivo

Pitanje 9: Objasnite svoj odgovor na 8. pitanje navodeći konkretne primjere i podatke koji to potkrepljuju.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

--

Pitanje 10: Navedite u kojoj se mjeri slažete sa sljedećim izjavama:

(označite željeni odgovor unoseći „x“ u pripadajuće polje)

	Ne slažem se	Donekle se ne slažem	Neutralan sam	Donekle se slažem	Potpuno se slažem	Ne znam – nemam mišljenje – nije primjenjivo
ZOIFJP je poboljšao stvaranje unutarnjeg tržišta za UCITS fondove u RH.						
ZOIFJP je omogućio kvalitetno praćenje rizika zbog osiguravanja financijske stabilnosti.						
ZOIFJP je osigurao visoku razinu zaštite ulagatelja.						
Opseg zahtjeva koji se primjenjuju na DZU-ove jasan je i primjeren.						
Troškovi i koristi od ZOIFJP-a uravnoteženi su (posebno u pogledu regulatornog i administrativnog opterećenja).						

Različiti dijelovi pravnog okvira ZOIFJP-a dobro se uklapaju i između njih nema kontradiktornosti ili nepotrebnog preklapanja.						
Ciljevi ZOIFJP-a odgovaraju potrebama i problemima u upravljanju imovinom u RH u kontekstu ostalih tržišta EU-a.						
ZOIFJP je osigurao dodanu vrijednost DZU-ovima osnovanima u RH.						
ZOIFJP ne sadrži pretjerane regulatorne zahtjeve povrh onih iz Direktive UCITS.						

Pitanje 11: Objasnite svoje odgovore na 10. pitanje navodeći konkretne primjere i podatke koji to potkrepljuju.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 12: Postoje li konkretne odredbe ZOIFJP-a koje biste i dalje izdvojili kao neproporcionalne i/ili problematične u primjeni, a koje ne proizlaze iz zahtjeva Direktive UCITS (*gold plating*)?

DA NE

Ako „DA“

Koje bi to odredbe bile? Molimo unesite što konkretnije primjere i podatke koji to potkrepljuju.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 13: Smatrate li da je potrebno mijenjati dio ZAIF-a koji se odnosi na određivanje kategorija UAIF-a u smislu revizije pragova za navedene kategorije UAIF-ova ili uvođenje režima registracije iz AIFMD-a?

DA NE

Ako „DA“

Koje bi to izmjene bile? Preferirate li neku od opcija ponuđenih u tablici 1? Molimo unesite što preciznije prijedloge uz obrazloženje koje uključuje najmanje pozivanje na odredbe prisutne u regulativi EU-a i/ili komparativne primjere u državama članicama EU-a.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 14: Smatrate li da je potrebno mijenjati dio ZAIF-a koji se odnosi na odredbe ZAIF-a koje se primjenjuju na male i srednje UAIF-ove?

DA NE

Ako „DA“

Koje bi to izmjene bile? Posebno se osvrnite na primjenu odredbi Delegirane uredbe Komisije (EU) br. 231/2013. Molimo unesite što preciznije prijedloge uz obrazloženje koje, ako je moguće, uključuje i komparativne primjere u državama članicama EU-a, s tim da u obzir uzmete i potencijalna ograničenja koja proizlaze iz AIFMD-a.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 15: Smatrate li da bi opisani privremeni režim bio koristan za poticanje osnivanja UAIF-ova?

DA NE

Ako „DA“

Kako biste definirali privremeni režim (trajanje, uvjeti iz ZAIF-a koji bi se minimalno primjenjivali)?

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 16: Smatrate li potrebnim revidiranje primjene odredaba ZOIFJP-a na stjecanje, zajedničko djelovanje, povećanje ili otuđenje kvalificiranog udjela u velikom UAIF-u?

DA NE

Ako „DA“

Koje bi to izmjene bile? Molimo unesite što preciznije prijedloge uz obrazloženje kako bi navedene izmjene doprinjele administrativnom rasterećenju UAIF-ova.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 17: Smatrate li potrebnim ukinuti obvezu postojanja nadzornog odbora u velikom UAIF-u?

DA NE

Ako „DA“

Molimo unesite što preciznije argumente uz obrazloženje kako bi navedene izmjene doprinjele administrativnom rasterećenju UAIF-ova.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 18: Smatrate li potrebnim ublažiti uvjet iskustva za člana nadzornog odbora UAIF-a?

DA NE

Ako „DA“

Molimo unesite konkretne prijedloge u odnosu na potrebno / dostatno iskustvo za člana nadzornog odbora u UAIF-u uz obrazloženje kako bi navedene izmjene doprinijele administrativnom rasterećenju UAIF-ova.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 19: Smatrate li potrebnim ublažiti uvjet iskustva za člana uprave i kod srednjeg i velikog UAIF-a te ostale navedene uvjete?

DA NE

Ako „DA“

Molimo unesite konkretne prijedloge u odnosu na potrebno / dostatno iskustvo za člana uprave u UAIF-u, kao i što preciznije argumente uz obrazloženje kako bi navedene izmjene doprinijele administrativnom rasterećenju UAIF-ova.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 20: Smatrate li potrebnim izmjene ZAIF-a u dijelu delegiranja poslova UAIF-a kada UAIF upravlja AIF-om čiji se udjeli nude javnom ponudom?

DA NE

Ako „DA“

Molimo unesite što preciznije argumente uz obrazloženje kako bi navedene izmjene doprinijele administrativnom rasterećenju UAIF-ova.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 21: Smatrate li da treba mijenjati odredbe ZAIF-a koje se odnose na osnivanje i upravljanje AIF-om koji se nudi isključivo profesionalnim i kvalificiranim ulagateljima ili odredbe Pravilnika o izdavanju odobrenja za osnivanje i upravljanje AIF-om (NN, br. 26/22)?

DA NE

Ako „DA“

Koje bi to izmjene bile? Molimo unesite što preciznije prijedloge uz obrazloženje koje uključuje najmanje pozivanje na odredbe prisutne u regulativi EU-a i/ili komparativne primjere u državama članicama EU-a.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 22: Koju od dolje navedenih opcija smatrate primjerenom (unesite „DA“ ili „NE“)?

Opcija 1 – Bez izmjena	
Opcija 2 – Režim notifikacije samo za registrirane UAIF-ove	
Opcija 3 – Režim notifikacije za sve osim velikih UAIF-ova	
Opcija 4 – Režim notifikacije za sve AIF-ove koji se nude isključivo profesionalnim ulagateljima i profesionalnim ulagateljima koji se mogu tako tretirati na svoj zahtjev (primjenjujući MiFID uvjete)	
Opcija 5 – Režim licenciranja samo za vrste AIF-ova	
Ostalo (molimo navedite)	

Pitanje 23: Smatrate li potrebnim revidiranje sadržaja pravila AIF-a i izdvajanje informacija za potencijalne ulagatelje i ulagatelje u AIF u poseban dokument za ulagatelje?

DA NE

Ako „DA“

Koje bi to izmjene u sadržaju pravila bile? Molimo unesite što preciznije prijedloge uz obrazloženje kako bi navedene izmjene doprinijele administrativnom rasterećenju UAIF-ova.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 24: Jeste li primijetili da vam određene odredbe ZAIF-a, posebno nacionalne koje se ne odnose na implementaciju AIFMD-a, predstavljaju problem kod privlačenja stranih ulagatelja u AIF-ove kojima upravljate (primjerice odredbe koje uređuju ugovorne odnose između UAIF-a i ulagatelja, odredbe o rješavanju sporova između UAIF-a i ulagatelja i sl.)?

DA NE

Ako „DA“

Molimo detaljno obrazložite svoj odgovor, potkrepljujući ga u smislu troškova/koristi/prednosti, gdje je to moguće.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 25: Smatrate li potrebnim izmjene odredbi ZAIF-a koje bi dopustile gore opisanu prekograničnu aktivnost malih i srednjih UAIF-ova iz RH (ili registriranih UAIF-ova) u drugim državama, pod uvjetom da je takvo poslovanje dopušteno nacionalnim zakonom druge države članice?

DA NE

Ako „DA“

Opišite takav režim. Molimo unesite što preciznije prijedloge uz obrazloženje koje uključuje barem pozivanje na komparativne primjere u državama članicama EU-a.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 26: Smatrate li da bi se ovakva mogućnost trebala ograničiti na one UAIF-ove koji nisu samo registrirani (primjerice samo na „nove male UAIF-ove“ iz opcija 1. do 3. u cjelini 3. odnosno na male i srednje UAIF-ove iz opcije 4. u cjelini 3.). Navedite razloge.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 27: Smatrate li potrebnim dodatne izmjene odredbi ZAIF-a kod osnivanja AIF-a kao komanditnog društva?

DA NE

Ako „DA“

Opišite potrebne izmjene. Molimo unesite što preciznije prijedloge uz obrazloženje. Također navedite ako smatrate da nije došlo do osnivanja AIF-ova u obliku komanditnih društava iz razloga koji nisu povezani s odredbama ZAIF-a.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 28: Smatrate li potrebnim omogućiti osnivanje otvorenih AIF-ova u obliku pravnih osoba?

DA NE

Ako „DA“

Navedite razloge. Posebno opišite ograničenja i prepreke navedene gore te (ako postoje) prepreke povezane s odredbama ZTD-a i/ili odredbama poreznih zakona i/ili određenim administrativnim postupcima.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 29: Izmjene AIFMD-a i dalje ostavljaju mogućnost da države detaljnije uredi LO AIF-ove (primjerice kroz nacionalne diskrecije). Smatrate li potrebnim dodatno urediti određene aspekte LO AIF-ova (u dijelu koji nije uređen AIFMD-om)?

DA NE

Ako „DA“

Opišite koje aspekte smatrate potrebnim dodatno urediti. Molimo unesite što preciznije prijedloge uz obrazloženje. Također navedite ako smatrate da bi bilo potrebno implementirati neku od nacionalnih diskrecija.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 30: Izmjene AIFMD-a ostavljaju mogućnost državama članicama da uvedu zabranu LO AIF-ovima osnovanima na njihovom teritoriju davati zajmove potrošačima kao i servisirati zajmove dane potrošačima. Takva zabrana ne utječe na prekogranično nuđenje LO AIF-ova iz drugih država članica gdje to smiju profesionalnim ulagateljima u Republici Hrvatskoj.

Molimo iznesite svoj obrazloženi stav u vezi s ovim diskrecijskim pravom država članica.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 31: Smatrate li da je potrebno provesti dodatno rasterećivanje izvještavanja za UAIF-ove (povrh onoga koje proizlazi iz promjene kategorizacije UAIF-ova)?

DA NE

Ako „DA“

Navedite koje je izvještaje potrebno modificirati ili ukinuti (ili smanjiti njihovu frekvenciju) i obrazložite zašto.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 32: Smatrate li potrebnim revidiranje odredaba ZAIF-a kojima se propisuje obveza sastavljanja polugodišnjih financijskih izvještaja UAIF-a i revizija godišnjih financijskih izvještaja sukladno ZAIF-u za UAIF-ove koji nisu veliki UAIF-ovi?

DA NE

Ako „DA“

Molimo obrazložite svoj odgovor. Kvantificirajte trenutačni trošak ove obveze.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 33: Smatrate li potrebnim revidiranje odredaba ZAIF-a kojima se:

- propisuje obveza sastavljanja polugodišnjih financijskih izvještaja AIF-ova koji se nude samo profesionalnim ulagateljima i profesionalnim ulagateljima na zahtjev i kojima ne upravljaju veliki UAIF-ovi
- propisuje obveza zakonske revizije godišnjih financijskih izvještaja takvih AIF-ova?

DA NE

Ako „DA“

Molimo obrazložite svoj odgovor. Kvantificirajte trenutni trošak ove obveze.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 34: Smatrate li trenutni kontni plan, strukturu i sadržaj godišnjih financijskih izvještaja AIF-a opterećujućim i u kojem dijelu?

DA NE

Molimo obrazložite svoj odgovor.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 35: Smatrate li trenutachnu obvezu angazmana depozitara za opisane vrste AIF-ova pretjerano opterecujucom te smatrate li da bi se zaštita profesionalnih ulagatelja u takav AIF trebala osigurati kroz kontrolne poslove depozitara?

DA NE

Molimo obrazložite svoj odgovor.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 36: Smatrate li potrebnim izmjene ZAIF-a u ovom dijelu? Koliko su zahtjevi iz ZAIF-a za reviziju izvršavanja poslova depozitara AIF-ova opterecujući za UAIF-ove i depozitare?

DA/NE

Molimo obrazložite svoj odgovor. Kvantificirajte trenutachni trošak ove obveze.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 37: Postoje li druga regulatorna pitanja koja su pokrivena pravilnicima donesenim na temelju ZAIF-a, a nisu pokrivena prethodnim točkama ovoga upitnika?

Primjerice – *Pravilnik o izdavanju odobrenja za rad UAIF-a, Pravilnik o dodatnim organizacijskim zahtjevima društava za upravljanje alternativnim investicijskim fondovima, Pravilnik o glavnim i napajajućim alternativnim investicijskim fondovima?*

DA NE

Ako „DA“

Molimo jasno i sažeto obrazložite svoj odgovor, navodeći o kojim se pravilnicima radi, kojim odredbama unutar tih pravilnika te, ako je primjenjivo, uz prijedlog izmjene.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 38: Posebno navedite ako smatrate da postoji neki problem u odnosu na proporcionalnost, učinkovitost i/ili jasnoću (razumljivost) pravilnika ili pojedinih odredbi pravilnika donesenih na temelju ZAIF-a?

DA NE

Ako „DA“

Molimo jasno i sažeto obrazložite svoj odgovor, navodeći o kojim se pravilnicima radi, kojim odredbama unutar tih pravilnika te, ako je primjenjivo, uz prijedlog izmjene.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 39: Smatrate li korisnim da se u postupcima koji se vode pred Hanfom omogući, na zahtjev stranke, da se sva ili dio dokumentacije dostavlja isključivo na engleskom jeziku?

DA NE

Ako „DA“

Molimo obrazložite svoj odgovor, navodeći o kojim se primarno postupcima radi, te navedite za koju bi dokumentaciju to bilo posebno korisno.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 40: Postoje li druga regulatorna pitanja koja se odnose na proporcionalnost, učinkovitost i/ili jasnoću (razumljivost) pojedinih odredbi unutar pravnog okvira ZAIF-a, a na koja biste nam željeli skrenuti pažnju?

DA NE

Ako „DA“

Molimo detaljno navedite svoj odgovor, potkrepljujući ga u smislu troškova/koristi/prednosti, gdje je to moguće, a u svakom slučaju uz davanje konkretnog obrazloženja za prijedlog izmjene.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 41: Postoje li druga regulatorna pitanja koja se odnose na proporcionalnost i/ili učinkovitost ZAIF-a na koja biste nam htjeli skrenuti pažnju, s obzirom na trenutni proces implementacija izmjena AIFMD-a?

DA NE

Ako „DA“

Molimo detaljno navedite svoj odgovor, potkrepljujući ga u smislu troškova/koristi/prednosti, gdje je to moguće.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 42: Smatrate li potrebnim ublažiti uvjet iskustva za člana uprave kod društva za upravljanje te ostale navedene uvjete?

DA NE

Ako „DA“

Molimo unesite konkretne prijedloge u odnosu na potrebno / dostatno iskustvo za člana uprave društvu za upravljanje, kao i što preciznije argumente uz obrazloženje kako bi navedene izmjene doprinijele administrativnom rasterećenju društva za upravljanje.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 43: Smatrate li potrebnim ublažiti uvjet iskustva za člana nadzornog odbora društva za upravljanje?

DA NE

Ako „DA“

Na koji način biste izmijenili ove uvjete? Molimo unesite što preciznije argumente uz obrazloženje kako bi navedene izmjene doprinijele administrativnom rasterećenju društva za upravljanje.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 44. Smatrate li potrebnim izmjene ZOIFJP-a u pogledu delegiranja poslova društva za upravljanje?

DA NE

Ako „DA“

Molimo unesite što preciznije argumente uz obrazloženje kako bi navedene izmjene doprinijele administrativnom rasterećenju društva za upravljanje.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 45: Smatrate li potrebnim revidirati ZOIFJP u pogledu definiranja otkupa udjela u UCITS fondu i roka za isplatu iznosa od otkupa udjela u UCITS fondu?

DA NE

Ako „DA“

Molimo detaljno navedite svoj odgovor i navedite konkretno obrazloženje za predložene izmjene. Kod roka za isplatu posebno uzmite u obzir obvezu ulaganja imovine UCITS fonda u likvidne oblike imovine.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 46: Smatrate li potrebnim smanjiti učestalost izračuna kao i dostave izvještaja o izračunu neto vrijednosti imovine UCITS fonda i cijeni udjela UCITS fonda Hanfi?

DA NE

Ako „DA“

Molimo detaljno objasnite svoj odgovor i obrazložite prijedlog za izmjene.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 47: Smatrate li potrebnim izmjene ZOIFJP-a u pogledu obveznog sadržaja prospekta UCITS fonda, definiranja bitnih promjena prospekta UCITS fonda i obveza ishođenja odobrenja od Hanfe te dodatnih obveza društva za upravljanje prema ulagateljima kada dođe do bitnih promjena prospekta?

DA NE

Ako „DA“

Molimo detaljno obrazložite svoj odgovor i prijedlog izmjena.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 48: Smatrate li potrebnim izmjene ZOIFJP-a u ovom pogledu? Koliko su zahtjevi iz ZOIFJP-a za reviziju izvršavanja poslova depozitara UCITS fondova opterećujući za društva za upravljanje i depozitare?

DA NE

Molimo obrazložite svoj odgovor. Kvantificirajte trenutni trošak ove obveze.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 49: Smatrate li korisnim da se u postupcima koji se vode pred Hanfom omogući, na zahtjev stranke, da se sva dokumentacija ili njezin dio dostavlja isključivo na engleskom jeziku?

DA NE

Ako „DA“

Molimo obrazložite svoj odgovor, navodeći o kojim se postupcima primarno radi te navedite za koju bi dokumentaciju to bilo posebno korisno.

Odgovor:

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 50: Smatrate li potrebnima izmjene Pravilnika o strukturi i sadržaju godišnjih i polugodišnjih izvještaja i drugih izvještaja UCITS fonda u ovom pogledu?

DA NE

Ako „NE“

Molimo jasno i sažeto obrazložite svoj odgovor.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 51: Postoje li druga regulatorna pitanja koja su pokrivena pravilnicima donesenim na temelju ZOIFJP-a, a nisu pokrivena prethodnim točkama ovoga upitnika, posebno u odnosu na izvještavanje Hanfe?

DA NE

Ako „DA“

Molimo jasno i sažeto obrazložite svoj odgovor, navodeći o kojim se pravilnicima radi, kojim odredbama unutar tih pravilnika te, ako je primjenjivo, uz prijedlog izmjene.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 52: Posebno navedite ako smatrate da postoji neki problem u odnosu na proporcionalnost, učinkovitost i/ili jasnoću (razumljivost) pravilnika ili pojedinih odredbi pravilnika donesenih na temelju ZOIFJP-a?

DA NE

Ako „DA“

Molimo jasno i sažeto obrazložite svoj odgovor, navodeći o kojim se pravilnicima radi, kojim odredbama unutar tih pravilnika te, ako je primjenjivo, uz prijedlog izmjene.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 53: Postoje li druga regulatorna pitanja koja se odnose na proporcionalnost, učinkovitost i/ili jasnoću (razumljivost) pojedinih odredbi unutar pravnog okvira ZOIFJP-a, a na koja biste nam željeli skrenuti pažnju?

DA NE

Ako „DA“

Molimo detaljno navedite svoj odgovor, potkrepljujući ga u smislu troškova/koristi/prednosti, gdje je to moguće, a u svakom slučaju uz davanje konkretnog obrazloženja za prijedlog izmjene.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka

Pitanje 54: Postoje li druga regulatorna pitanja koja se odnose na proporcionalnost i/ili učinkovitost ZOIFJP-a na koja biste nam htjeli skrenuti pažnju, s obzirom na trenutni proces implementacija izmjena Direktive UCITS?

DA NE

Ako „DA“

Molimo detaljno navedite svoj odgovor, potkrepljujući ga u smislu troškova/koristi/prednosti, gdje je to moguće.

Maksimalno 5000 znakova uključujući razmake i prijelome redaka